MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

Parecer Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 17/2024

Autoria: Comissão de Finanças,
Orçamento e Tomada de Contas
Nº do Protocolo: 157/2024
Protocolado em: 14/10/2024 09h12

“AUTORIZA  O  MUNCÍPIO  DE  CAMPANÁRIO  A
CELEBRAR  TERMO  DE  COOPERAÇÃO  TÉCNICA
COM O HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS ANJOS,
VISANDO  A  OTIMIZAR  O  ACESSO  DE  SUA
POPULAÇÃO ÀS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DA
ATENÇÃO  AMBULATORIAL  E  HOSPITALAR,  DE
BAIXA  E  MÉDIA  COMPLEXIDADES,  DA  CLÍNICA
ORTOPÉDICA”

COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS

                    O Projeto de Lei nºXX/2024, de 09 de outubro 2.024, de autoria do Poder
Executivo que “AUTORIZA O MUNCÍPIO DE CAMPANÁRIO A CELEBRAR TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA COM O HOSPITAL NOSSA SENHORA DOS ANJOS, VISANDO
A OTIMIZAR O ACESSO DE SUA POPULAÇÃO ÀS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DA
ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR, DE BAIXA E MÉDIA COMPLEXIDADES, DA
CLÍNICA ORTOPÉDICA”, foi distribuído a esta Comissão, para receber PARECER quanto
aos aspectos da sua juridicidade, constitucionalidade e legalidade.

Examinado a matéria, esta Comissão propõe a aprovação do mesmo.

É o nosso parecer, salvo decisão do Plenário.

Sala das Sessões, aos 09 dias do mês de outubro de 2024.

A COMISSÃO

_______________________________________________________
Nelson Rodrigues Ferreira - Presidente

_______________________________________________________
Raimundo de Souza Dias Soares– Relator

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 10:46:22 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
au

st
o

Du
ar

te
, B

en
ai

r d
os

 S
an

to
s

Ol
iv

ei
ra

, R
ai

m
un

do
 S

ou
za

 D
ia

s
So

ar
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

VW
8C

-V
KF

M
J-S

N
I5

L-
CF

W
P1

-F
SO

LO
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HVW8C-VKFMJ-SNI5L-CFWP1-FSOLO
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HVW8C-VKFMJ-SNI5L-CFWP1-FSOLO

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________
Benair dos Santos Oliveira - Vogal

Raimundo Souza Dias Soares
Vice-Presidente

Benair dos Santos Oliveira
Vereador(a) Fausto Duarte

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 10:46:22 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
au

st
o

Du
ar

te
, B

en
ai

r d
os

 S
an

to
s

Ol
iv

ei
ra

, R
ai

m
un

do
 S

ou
za

 D
ia

s
So

ar
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

VW
8C

-V
KF

M
J-S

N
I5

L-
CF

W
P1

-F
SO

LO
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HVW8C-VKFMJ-SNI5L-CFWP1-FSOLO

MUNICÍPIO DE CAMPANÁRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Parecer Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Nº 17/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 14/10/2024 09:08:09
Hash Interno: yvt33ugsw3pzbtplbxrtutfp4w8mbewwmqtawjxo

Chave de Verificação

HVW8C-VKFMJ-SNI5L-CFWP1-FSOLO
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaracampanario.mg.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

304.***.***-53 Fausto Duarte Assinado em 14/10/2024 09:12

480.***.***-53 Benair dos Santos Oliveira Assinado em 14/10/2024 09:12

611.***.***-00 Raimundo Souza Dias Soares Assinado em 14/10/2024 09:12

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2025 às 10:46:22 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
au

st
o

Du
ar

te
, B

en
ai

r d
os

 S
an

to
s

Ol
iv

ei
ra

, R
ai

m
un

do
 S

ou
za

 D
ia

s
So

ar
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
Br

as
ile

ira
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

ac
am

pa
na

ri
o.

m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 H

VW
8C

-V
KF

M
J-S

N
I5

L-
CF

W
P1

-F
SO

LO
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

RUA HILDEBRANDO CABRAL, nº 139 - TABATINGA - CEP 39.835-000 - Campanário - MG - Contato: (33) 9874-2565 -
Email: contato@camaracampanario.mg.gov.br - Site: www.campanario.cam.mg.gov.br - CNPJ nº

18.404.905/0001-92

https://camaracampanario.mg.gov.br/doc/ato-administrativo/33/documento
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HVW8C-VKFMJ-SNI5L-CFWP1-FSOLO
https://camaracampanario.mg.gov.br/validador/HVW8C-VKFMJ-SNI5L-CFWP1-FSOLO